UBND TỈNH KON TUM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:             /SGDĐT-VP
V/v bảo đảm an ninh trật tự, phòng

chống cháy, nổ và xử lý vi phạm

trong phòng, chống dịch COVID-19

trên địa bàn tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kon Tum, ngày           tháng        năm

  Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc Sở;

- Trung tâm GDNN-GDTX các huyện.

Thực hiện Công văn số 3240/UBND-NC ngày 10/9/2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Kon Tum về việc bảo đảm an ninh trật tự, phòng chống cháy, nổ

và xử lý vi phạm trong phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh;

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị trực thuộc Sở, Trung tâm

GDNN-GDTX các huyện, phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố chỉ

đạo các đơn vị trường học thuộc quyền quản lý thực hiện nghiêm túc một số nội

dung sau:

- Tiếp tục tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc, đảm bảo hiệu quả ý

kiến chỉ đạo của Trung ương, của tỉnh và của Ngành về công tác bảo đảm an

ninh, trật tự an toàn xã hội, phòng chống tội phạm; công tác phòng chống cháy,

nổ và phòng chống dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh.

- Phối hợp với các cơ quan chức năng liên quan tại địa phương (nơi đơn vị

đóng chân) đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến các quy định về phòng

chống cháy nổ và khuyến cáo, hướng dẫn các biện pháp bảo đảm an toàn phòng

cháy, chữa cháy tại cơ quan, đơn vị, nhất là các cơ sở giáo dục được chọn làm

nơi cách ly tập trung bằng các hình thức phù hợp thông qua các kênh thông tin,

điện thoại (fanpage, zalo, facebook,…), trang thông tin điện tử của nhà trường

để cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh và học viên biết, thực hiện nhằm hạn

chế tối đa các nguyên nhân tiềm ẩn gây ra cháy, nổ; tăng cường công tác kiểm

tra, rà soát, nắm bắt nhằm kịp thời phát hiện, ngăn chặn và xử lý đối với hành vi

tung tin giả, xuyên tạc, không đúng sự thật trên không gian mạng các thông tin

liên quan đến công tác phòng, chống dịch COVID-19 tại cơ quan, đơn vị.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực

hiện./.

  Nơi nhận:
- Như trên (để thực hiện);

- Giám đốc, các Phó Giám đốc (để biết);

- Lưu:  VT, VP(Quỳnh).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đoàn Thành Nhân

		2021-09-14T09:48:56+0700

		2021-09-14T10:50:53+0700

		2021-09-14T10:50:53+0700

		2021-09-14T10:50:53+0700

		2021-09-14T10:50:53+0700

		2021-09-14T10:50:53+0700

		2021-09-14T10:51:15+0700